Pag. 10695

e

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

3

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2023-2690  Resolucion de 22 de marzo de 2023 de designacion del personal asesor y
evaluador en el procedimiento de acreditacion de competencias profesio-
nales adquiridas por la experiencia laboral o vias no formales de formacion.

De conformidad con lo previsto en el Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, de reconocimiento
de las competencias profesionales adquiridas por experiencia laboral, modificado por el Real Decreto
143/2021, de 9 de marzo, en su articulo 22 y de acuerdo con lo previsto en los articulos 10.1y 11.1
de la Orden PRE/62/2021, de 13 de agosto, por la que se regula el procedimiento de evaluacion y
acreditacién de las competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia
laboral o de vias no formales de formacién en la Comunidad Auténoma de Cantabria, corresponde
a la persona titular de la direccion general competente en materia de Formacién Profesional la de-
signacién mediante resolucion del personal asesor y evaluador que participe en el procedimiento.

Por Resolucion de 11 de enero de 2023, por la que se establece la convocatoria para la eva-
luacién y acreditacién de las competencias profesionales adquiridas por las personas a través
de la experiencia laboral o de vias no formales de formacién en la Comunidad Auténoma de
Cantabria para el afio 2023, estando pendiente la designacion del personal asesor y evaluador,
asi como la designacién de las comisiones de evaluacion de dicho proceso.

Por tanto, en virtud de lo previsto en el articulo 71 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. Designar como personal asesor que participarad en el procedimiento, sin perjuicio
de posteriores ampliaciones o modificaciones, a todas las personas que figuran en el ANEXO I.

Segundo. Designar como personal evaluador que forma parte de las comisiones de evaluacion
que figuran en el ANEXO II, sin perjuicio de posteriores ampliaciones o modificaciones, a las cuales
les sera de aplicacion, en aquello que proceda, lo establecido en materia de 6rganos colegidos en la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como el cumplimiento de
los articulos 77 y siguientes de la Ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno,
de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Tercero. La asignacion de expedientes al personal asesor y evaluador designado mediante
la presente resolucién se realizara en funcidon del nimero de expedientes registrados para cada
familia profesional.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-2690

1/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 10696

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

Cuarto. Ordenar la publicacion de la presente resolucion y sus anexos en el Boletin Oficial
de la Cantabria, y a efectos meramente informativos, en la pagina web de la Consejeria de
Educacion y Formacion Profesional.

Quinto. Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, cabe inter-
poner recurso de alzada ante la consejera de Educacion y Formacion Profesional en el plazo de
un mes contado desde el dia siguiente al de su notificacién, conforme a lo previsto en los arti-
culos 121 y 122 de la Ley 39/2015,1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, asi como en lo dispuesto en el articulo 148 de la Ley 5/2018, de
22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico
Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Las actuaciones que se deriven de esta propuesta estan financiadas por el Ministerio de
Educacion y Formacion Profesional y por la Unidn Europea-NextGenerationEU en el marco del
Plan de Recuperacién, Transformacién y Resiliencia.

Santander, 22 de marzo de 2023.
El director general de Formacion Profesional y Educacion Permanente,
Ricardo Lombera Helguera.

iiomenno '—{— @ %ﬁ%m =

CANTABRIA  af0 jumtan .
EDUGAC ahos de aul n

RO OrEL . 20232024 o ToonomE Cofinanciado por

la Unian Europea

ANEXO |
ASESORES
FAMILIA PROFESIONAL CENTRO SEDE
NOMBRE Y APELLIDOS DNI OFUSCADO
Angel Gonzélez Gémez *EXGESH*
César Rodriguez de Francisco ***1498%*
Marcos Garate Cruz ***3557%*
Patricia Tuero Cuenca *HEGTT**
ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS Pedro Manuel Gonzalez Olcoz ***9220** IES LA ALBERICIA
Juan Ramén Gonzalez Revuelta *HEIBAQ**
Alejandro Lopez Marimbert **¥gQ75**
Rubén Alvarez Ferreiro *HEBTI4**
Elva Arce Herrera *HEL1IT**
Beatriz Gdmez Suarez *A¥1286%*
Fatima Sénchez Hervas **%2949%*
ADMINISTRACION Y GESTION Carmen Lopez Pérez **+2708% IES ALISAL
M.2 Carmen Sainz Gutiérrez *RAQTST**

boc.cantabria.es

CVE-2023-2690

2/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

5ot B e

CANTABRIA {50 usar G
Y ahos de autonomia Gillianciing oo

AL R0 1a Unidn Europoa
Laura Garrido-Cea Garcia *ARQTATH*
Amaya Ménica Santa Eufemia Varona | ¥*¥*0094**
Lidia Murillo Sauras ***Q368**
Iratxe Zubiria Castrillo **E1079%*
Maria Rafaela Gutiérrez Luque ***4306%*
Marta Fabiola Mazo Mateos *HKTLT8**
Ana Maria Pastor **%£8090**
Sara Olmos Hurtado *REBLLT7** CIFP LA GRANIA
Lidia Andrés Pérez **%3863**
AGRARIA Rebeca Aragén Gimeno *HKQL15**
Juan Manuel Déniz Segura *H*QEILH*
Raquel Gracia Allué ***0046**
Elena Pérez Vega ***0091**
Manuel Angel Alcantara Izquierdo ***9804** |IES FORAMONTANOS
David Astarloa Pefiil ***QETH**
5ot o e
CANTABRIA  afojusiian I
TBRSEER ShN,  osdeadoroni Cotrartds o
Maria Mercedes Casado Pérez ***8B00**
ARTES GRAFICAS Virginia Llamazares Pérez FAXTA24%* ES LA ALBERICIA
Fatima Mirapeix Eguiluz **X0104**
Maria Elena Hondal Fernandez ***gQ52**
COMERCIO Y MARKETING Rubén Suarez Tascon 7196+ IES LAS LLAMAS
Sonia Santamaria Fernandez **%4320%*
José Ignacio Cagigas Ruiz ***8815%*
ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA Luis Cano Crespo PreTyTore CIFP N1
M.2 del Mar Espeso Martinez FRKQTTSH*
ENERGIA Y AGUA Daniel Gémez Martinez ***Q554%* |ES ESTELAS DE CANTABRIA
José Manuel Calderén Haro **AD579**
Carlos Sanjuan Alonso *RkQ374%*
Sergio Solar Campo [PTryy— IES N. SRA. DE LOS REMEDIOS
FABRICACION MECANICA Roberto Valois Martinez *rEE214%*
M.2 Pilar de la Fuente Rey **XTT60**
Alejandro Berrocal Revilla *XKL242%* CIFPN1

CVE-2023-2690

boc.cantabria.es 3/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

P ==

GOBIERNO
de
CANTABRIA Ao Jusiian
LERAHIEGO ahos de autonomia

‘CONSEJERIA DE EDUCACION Y ada
FORMACION PROFESOMAL 20232024 ﬁ“ﬂ“z e}
inién Europea

Myriam Valcarcel Godoy *HHITLLH*
Maria Estela Rodriguez del Rio *HKLTITH IES PENACASTILLO
Anasol Gomez Carreras **E4149%*
Jestis Manzanos Sanz ***0061**
M.2 Gemma Arias Poo Lk Ly Lk
HOSTELERIA Y TURISMO Alfredo Lana Lopez FHFQQ4LFF
Mar Buenaga Pefia *AKAG] GH* IES FUENTE FRESNEDO
Xabier Rodriguez Navas **XQ970**
Domingo De la Concepcién Martins ***1997**
Juan Carlos Freire Gémez **k2619%*
David José Pérez Blanco **%8499**
Maria Pampin Gonzalez *¥*%6104**
INFORMATICA'Y COMUNICACIONES - - - |IES MIGUEL HERRERO PEREDA
Maria del Pilar Caminero Monedero *HEL4143*%*
Jorge Garcia Albala *HXGRER*
Jorge Palacios Torrubiano *HK0232%*
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS " ~ IES LOPE DE VEGA
Ana Isabel Torre Saez de Argandofia ***QT729**

i&:coaleano + % @m %m -

CANTABRIA  afio juman n
CONSESRIA DE ELUCACION ¥ ahos de autonomia
FORMACKON PROFEBONAL 20232024 = Cofinanciade por
Ia Unién Europea

Tomds Pérez Pablos *A*Q597**
M.2 Inmaculada Rabago Alvarez ***2500%*
Maria Angeles Rodriguez Campo *¥**7963%*
Antonio Serrano Lanza **%8970**
Julidn Garcia Garcia *HEGAZA* IES ESTELAS DE CANTABRIA
- H i * %k * %
INSTALACON Y MANTENIMIENTO Jestis Ifiiguez Saiz 3417
Vicente de la Fuente Rey ***7760%*
M.2 Pilar de la Fuente Rey *HXTTBLF*
CIFPN21
Ral De Pedro Mediavilla **¥3500**
MADERA, MUEBLE Y CORCHO Maria José Abad Revert *HE5Q3B** IES RICARDO BERNARDO
César Gerardo Cruz Gonzalez *HEG228**
Maria Antonia Gonzélez Villa ***3061**
Miguel Angel Mateo Lascorz *Hk*QQ5Q**
Francisco Miguel Borras Herndiz **¥2355%% CENTRO DE FORMACION NAUTICO
MARITIMO PESQUERA PESQUERA
Q! Carlos Fernandez Sixto **%8996** a
Miguel Angel Sainz-Ezquerra Pellén ***8267**
Maria Antonia Gonzalez Villa **¥3061**

CVE-2023-2690

boc.cantabria.es 4/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

g+ o EEE

CANTABRIA  afo jusnan
v LEsammco

TR iy, TRAm B

Mario Ruiz Cacicedo *RATTE58**
José Maria Pérez Rodriguez **%9334%*
Belén Carrasco Pérez **R741%*

QUIMICA Patricia Gonzilez Mata rr3288rr IES MANUEL GUTIERREZ ARAGON
Noemi Lépez Diez ***2639%*
M.2 del Mar Crespo Gonzélez **¥1654%*
Lorena Fernandez Prieto **xQQ77**
M.2 Teresa Cobo Diego *¥**4632%*
M.2 Paloma Garcia Lopez **%gpg3**

SANIDAD Gloria M.2 de Pereda Vega **¥6141%* |ES CANTABRIA
Asuncidn Olga Pérez Arglieso ***3153%*
Raquel Jorge Alvarez **%2311**
Inmaculada Lépez Sanchez *IET2TT**
Emma Pena Alonso ***9604**

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Raquel Gracia Allué *rr4046* IES FORAMONTANOS

il

3ot 2 E==_H
CANTABRIA Ao

v
COMSESERA OE EDUCACION Y LEBANIEGO. afies de autonomia

FoRMACEN POFESOUAL 20232024 o Cofinanciade por
1a Unién Europea

Elena Pérez Vega **%0091**
Manuel Angel Alcéntara Izquierdo **%9804**
David Astarloa Pefiil **AQE7S**
Juan Gémez Lara ***5635%*
CEPO BAJO DEBA
José Parte Sedano **K4B**
M.2 Isabel Herrero Cucurull ***8808**
José Hierro Sastre *XX2792%*
SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA Lara Martinez Laso *#%%)3] 3k
COMUNIDAD
Rosa Cafial Rodriguez **%]301%* IES SANTA CLARA
Quemie Garcia Quintanilla ***@355%*
Cristina Pérez Elena *HRQ543%*
Iris Maria Meldn Ruiz ***6700%*
TEXTIL, CONFECCION Y PIEL M.2 Encarnacién Ruiz Ramirez ***6949%* IES FORAMONTANOS
Ana Maria Marcos Sanchez ***2862%*
TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE José Manuel Collado Sanchez **%3380%* CIFP N1
VEHICULOS
José Manuel Alcalde Adan ***6958%*

CVE-2023-2690

boc.cantabria.es 5/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

GOBIERNO '—{— @ P
CANTABRIA  amotunsn 1
v L EGO

afos de autonomia Cofinanciado por

‘CONSEJERIA DE EDUCACION
FORMAGION PROFESONAL 20232024 1a Unidn E
uropea

Pablo Vidal Sainz Cuetos *HXERTI*H

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Beatriz Moroso Medialdea KxxQgYTH* CIFP LA GRANJA
Francisco Javier Allende Revuelta ***1310*%*

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Julian Diaz Ortiz FrrR———
Guzman Pefia Rotella ***4339%*
Patricia Gonzalez Mata ***3288%*

IMAGEN PERSONAL Matxalen Campo Legido a1 IES ZAPATON

José Antonio Vaca Arenas ***9970**

oot = T

CANTABRIA

ARO JuBILAR
PRSI sy ey B
NeuGomericofl
ANEXO Il
FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
DNI
NOMBRE Y APELLIDOS OFUSCADO
Marcos Garate Cruz (Presidente) **X3557**
Patricia Tuero Cuenca (Secretaria) *FRRGITTH*
Pedro Manuel Gonzalez Olcoz ***9220%*
Juan Ramén Gonzalez Revuelta **%3842%*
ACTIVIDADES FiSICAS Y DEPORTIVAS Alejandro Lépez Marimbert (Presidente) *E%QO7G** IES LA ALBERICIA
César Rodriguez de Francisco (Secretario) **%1498**
Angel Gonzalez Gomez *AREE]SHK
Rubén Alvarez Ferreiro **EGTI4**
Elva Arce Herrera **%Q]137**
KXk 7GHE
ADMINISTRACION Y GESTION Javier Rebollo Medrano (Presidente) |ES ALISAL

CVE-2023-2690

boc.cantabria.es 6/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Maria Unzueta Fuentes (Secretaria) ***6109**
Miriam Gandarillas Iglesias *¥*3735%*
David Alonso Villalain *HXT632**
Laura Gonzalez Bustillo **%9246%*
Elena Marcano Gonzalez (Presidenta) *¥¥3345%*
José Carlos Micé Diaz (Secretario) *¥*%6249%*
Victoria Sacristdn Arenal **%6303%* CIFP LA GRANJA
Elena Alonso Martin **H5595%*
Luciano Moro Alonso ***4391%*
AGRARIA Marta Cebrecos Brogeras (Presidenta) **%1960**
Francisco Aunidn Garcia ***2501%*
Pedro Perales Ruiz ***2933%* IES FORAMONTANOS
Manuel Cacho Rasillo ***3310%*
Maria José Humada Macho (Secretario) **%Q335%*
Vanesa Gonzélez Garcia (Presidenta) **%QQ53k*
ARTES GRAFICAS Luis Garcia Gutiérrez (Secretario) *¥*k478%* |ES LA ALBERICIA
Maria Valle Bueno *HH5587**
FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Ménica Pastor Asensio (Presidenta) **%2788**
Enrique Alaez Pérez (Secretario) **%2436%*
COMERCIO Y MARKETING M2 Amparo Lavin Canales **%8213** IES LAS LLAMAS
Gonzalo Gonzalez Martinez *HAE969**
José Ramon Castillo Gorrionero *XX]511**
Pedro Castillo Rodriguez (Presidente) *¥**7151%*
Pedro Gonzalez Cecos (Secretario) *¥*%1236%*
ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA Helios Vega Montes rr5268* CIFP N1
Francisco Javier Maestro Garcia *XXB2EL**
Diego Amilibia Barrutieta ¥XXGDITH*
‘ Antonio Serrano Lanza (Presidente) **%8970**
Maria Cavia Oceja (Secretaria) *¥**5443%*
ENERGIAY AGUA lgnacio Bilbao Galarza ***g130%* |IES ESTELAS DE CANTABRIA
José Javier Pérez Lépez **%3366%*
Alfredo Quintana Cubero (Presidente) ***¥(0359%* IES NUESTRA SENORA DE LOS REMEDIOS
FABRICACION MECANICA Patricia Barroso Ruiz (Secretaria) *¥*%Q471%*

boc.cantabria.es

CVE-2023-2690




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Fernando Sainz Borobio ***0313%*
Alejandro Fuentes Crespo *¥**¥0115%*
Carlos Sandin Cano (Presidente) ***6905**
Juan José Sainz de la Maza (Secretario) *¥*3495%*
Roberto Puente Alberdi *RADETS** CIFPNe1
Hilario José Lopez Mate ***7699%*
Maria Ruiz Casares *RX3760%*
David Noriega Tato (Presidente) ***3489%*
Ignacio Bilbao Galarza (Secretario) **KB130** IES ESTELAS DE CANTABRIA
José Javier Pérez Lopez ***3366%*
Aranzazu Rio Rodriguez *¥HXTTLF*
Faustina Vega Omafia (Presidenta) ***6905**
INSTALACION Y MANTENIMIENTO

Andrés Sanchez Abelleira (Secretario) *¥**6616**
Alfonso Garcia Lépez *k%g304** CIFPNe1
Alejandro Berrocal Revilla ***0242%*
Roberto Castilla Royuela ***8837H*

‘ IMAGEN PERSONAL Blanca Esther Gonzalez Gonzalez (Presidenta) | ***2180** |ES ZAPATON

‘ FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Ivan Zabala Inguanzo (Secretario) *FHETBHL**
Sonia Sancho Pérez de Albéniz *XX2614%**

‘ Patricia Gancedo Pérez (Presidenta) *HAQ545%*
Estela Ballester Carral (Secretaria) *¥**A297**
Silvia Médnica Vega Revuelta . |ES FUENTE FRESNEDO
César Benedet Agulla **%9234**

HOSTELERIA Y TURISMO
Pedro Cano Pardo *XXLQQTH*
Lucia Hoyo Martinez (Presidenta) **%1934**
Carlos Navarro Ruiz *RAT634%* IES PENACASTILLO
Maria del Pilar Bedoya Salas ***6161%*
Angel Gonzalez Fuentes (Presidente) **%989g**
Victor Grande Cantero (Secretario) *¥*%1422%*
INFORMATICA Y COMUNICACIONES N - |IES MIGUEL HERRERO PEREDA
M2 Luisa Pelayo Fernandez **%2862**
José Venancio Talledo San Miguel **%2269%*
Cristina Herreros Montoya (Presidenta) **%Q532%*
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Ana Rita Pérez Marqués (Secretaria) 7015 IES LOPE DE VEGA

Lucia Cacho Rasillo ***2902**

boc.cantabria.es

CVE-2023-2690

8/10




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

| FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Giovanna Martinez Caller **%9214%*
M2 Marta Blanco Gutiérrez ***3781%*
| Raul De Pedro Mediavilla (Presidente) ***3500%*
MADERA, MUEBLE Y CORCHO Maria José Abad Revert ***5238** IES RICARDO BERNARDO
César Gerardo Cruz Gonzalez (Secretario) *¥¥5228**
’ José Maria Pérez Gutiérrez (Secretario) **%Q334%*
Francisco Miguel Borras Hernaiz (Presidente) | ***2355** 5 ,
CENTRO DE FORMACION NAUTICO
MARITIMO PESQUERA
a Javier Lopez Vilddsola 20211587S PESQUERA
Mario Ruiz Cacicedo 72077585R
‘ Maria Antonia Gonzalez Villa (Secretaria) *¥*%3061**
Miguel Angel Mateo Lascorz (Presidente) ***9950%*
Carlos Fernandez Sixto %8996+ CENTRO DE FORMACION NAUTICO
MARITIMO PESQUERA PESQUERA
Miguel Angel Sainz-Ezquerra Pellén *¥EB267H*
José Luis Torre Cobo *HEATSTH*
Belén Carrasco Pérez (Presidenta) *¥¥XQ741%*
QuIMICA Patricia Gonzlez Mata ***3288* IES MANUEL GUTIERREZ ARAGON
Noemi Lépez Diez (Secretaria) **%2639%*
FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
M2 Soledad Prieto Ortega (Presidenta) **%1895%*
Pilar Vargas Giménez (Secretaria) *RE1482%*
SANIDAD Ana Alegria de Rentoria-Cecilio ***E513** |IES CANTABRIA
Sergio Cuevas Gutiérrez **%8391**
Silvia Pérez Fernandez **XQ373**
Marta Cebrecos Brogeras (Presidenta) **%1960**
Francisco Aunién Garcia **AD501**
SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Pedro Perales Ruiz 2933+ IES FORAMONTANOS
Manuel Cacho Rasillo ***3310**
Maria José Humada Macho (Secretario) **%9335%*
M¢ Elvira Ordufia Domingo( Presidenta) ***5608**
Verdnica Gemma Martin Coria (Secretaria) *EX7796**
SERVICIOS sgggﬁﬁg:gmss YALA Tourdes Garcla Calve Fx*GO3QHF IES SANTA CLARA
M2 del Mar Castillo Carrefio *RR1074%*
M2 Jesus Alonso Lillo *EXBABT**
M2 Paz Garcia Pilofieta (Presidenta) ***7099**
TEXTIL, CONFECCION Y PIEL Paloma Ruiz Martin (Secretaria) rrr1654T* IES FORAMONTANOS
Maria Encarnacidn Ruiz Ramirez *XX6949**

boc.cantabria.es

CVE-2023-2690




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 31 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 64

FAMILIA PROFESIONAL COMISIONES DE EVALUACION CENTRO SEDE
Juan Manuel Hidalgo Mosquera (Presidente) *HAT3QT7H*

Santiago Gonzélez Terrones (Secretario) **%3313%*

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO VEHiCULOS | Pablo Jests Barriga Pérez 1316t CIFPN1
Carmelo Gonzélez Hoyo *¥*¥*3536%*
Carlos Vitoria Valenciano **%3326%*

‘ M2 [sabel de la Fuente Jiménez (Presidenta) **¥%0415%* ‘

M2 Isabel Ortiz Sainz de Aja (Secretaria) **%9266%*

SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE CIFP LA GRANJA
Marta Rodriguez Gonzalez ***Q535%*
M2 del Mar Crespo Gonzalez ***544%*
‘ Julidn Diaz Ortiz (Presidente) *¥**5207%* ‘
SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE Guzmén Pefia Rotella (Secretario) rr133er IES CANTABRIA
Francisco Javier Allende Revuelta *k%1310**
2023/2690

CVE-2023-2690

boc.cantabria.es 10/10




	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2654	Decreto 21/2023, de 23 de marzo, por el que se crea el Programa de movilización de vivienda vacía en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-2561	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Uso y Funcionamiento del Aparcamiento Subterráneo de la calle Almirante Churruca. Expediente 6338/2022.
	CVE-2023-2562	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por el Servicio de Utilización del Aparcamiento sito en la calle Almirante Churruca. Expediente 6337/2022.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-2583	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por Utilización del Complejo Municipal de Piscinas y Pistas de Tenis para el ejercicio 2023.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-2691	Aprobación definitiva de la modificación número 4 de la Ordenanza Fiscal número cero general de Recaudación e Inspección. Expediente 122/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2690	Resolución de 22 de marzo de 2023 de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de acreditación de competencias profesionales adquiridas por la experiencia laboral o vías no formales de formación.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2693	Resolución por la que se hace pública la décima relación complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Es

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-2594	Resolución Rectoral (R.R. 0268/2023), por la que se convoca concurso oposición libre para cubrir plazas de personal laboral de la Escala A, Grupo Profesional Titulado/a Universitario, en el Departamento de Transportes y Tecnología de Proyect

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-2663	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo de Técnico/a Superior Laboratorio (Bioquímico). Expediente FMV/CONV 14/2022.
	CVE-2023-2669	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de cinco plazas de personal laboral fijo de Técnico/a de Grado Medio (Enfermería). Expediente FMV/CONV 15/2022.
	CVE-2023-2675	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión mediante el sistema de concurso oposición, de una plaza de personal laboral fijo de Técnico/a Superior (Economista). Expediente FMV/CONV 17/2022.
	CVE-2023-2680	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de tres plazas de personal laboral fijo, Técnico/a de Laboratorio. Expediente FMV/CONV 16/2022.
	CVE-2023-2696	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, Técnico/a Superior (Periodista). Expediente FMV/CONV 20/2022.
	CVE-2023-2698	Bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, Técnico/a Superior (Médico/A General). Expediente FMV/CONV 19/2022.
	CVE-2023-2699	Bases de la convocatoria de las pruebas selectivas para la cobertura, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a Superior Coordinador/a Calidad (Biología). Expediente FMV/CONV 18/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2688	Bases y convocatoria para cubrir en propiedad, como funcionario de carrera mediante el sistema de oposición, turno libre, de seis plazas de Administrativo de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 2023/1067.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-2596	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Auxiliar Administrativo adscrito a Secretaría-Intervención vacante en la plantilla municipal, y
	CVE-2023-2597	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal de una plaza de Auxiliar Administrativo adscrito a Servicios Culturales vacante en la plantilla municipal, y de


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-2559	Aprobación definitiva del Reglamento normativo de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2023-2700	Aprobación definitiva de la modificación de la Plantilla del personal municipal, la valoración de puestos de trabajo y la relación de puestos de trabajo (RPT)



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-2689	Adjudicación de contrato de aprovechamiento cinegético de los Montes de Utilidad Pública de las juntas vecinales del ayuntamiento de Puente Viesgo.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-2732	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-2740	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2023 en la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-2738	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2023-2739	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Concejo Abierto de Bueras
	CVE-2023-2584	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2585	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2023-2567	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Camino
	CVE-2023-2566	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2023-2565	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2023-2563	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2564	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2023-2664	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2666	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 1/2022.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2023-2660	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2661	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2023-2655	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2657	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2023-2653	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de San Miguel de Aras
	CVE-2023-2586	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-2711	Aprobación, exposición pública padrón tributario de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado correspondiente al primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-2709	Aprobación y exposición pública de los padrones correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores de febrero de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-2665	Aprobación y exposición pública de los padrones de las Tasas de Abastecimiento de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2704	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de 2023

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2684	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de febrero de 2023 y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-2685	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de febrero de 2023 y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-2692	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023, y apertura del período de cobro. Expediente 194/2023.


	4.4.Otros
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-2662	Resolución por la que se dispone la publicación de la adenda del Convenio de Gestión y Recaudación de Tributos Locales y Otros Ingresos de Derecho Público suscrita entre la Agencia Cántabra de Administración Tributaria y el Ayuntamiento de R

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2681	Aprobación inicial y exposición publica de la Ordenanza Fiscal reguladora de Instalación de Terrazas.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2558	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 21 de marzo de 2023, por la que se convocan para el año 2023 las ayudas a organizaciones de productores pesqueros en el ámbito ex
	CVE-2023-2694	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 22 de marzo de 2023, por la que se convocan ayudas destinadas a las entidades locales costeras de la Comunidad Autónoma de Canta

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2582	Orden IND/23/2023, de 20 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones INNOVA.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-2573	Concesión de subvenciones destinadas al fomento de empleo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2587	Bases reguladoras de la concesión de subvenciones directas de carácter excepcional a favor de los titulares de licencias de autotaxi, para fomentar la adquisición de vehículos eco y cero emisiones. Expediente 2022/2417N.
	CVE-2023-2588	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/11900V.

	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2023-2702	Convocatoria Misión Comercial Directa a Marruecos.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-2420	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación (vivienda y bar) en calle Carlos V, 10, en Ambrosero.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-2320	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en el barrio La Maza, 33 B.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2509	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela catastral 39073A003003120000IM de Prezanes. Expediente 50/3815/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2267	Resolución relativa a la autorización administrativa previa del parque eólico Campo Alto, de 32 MW, y su infraestructura de evacuación, situado en los términos municipales de Campoo de Yuso, San Miguel de Aguayo y Molledo. Expediente EOL-34-

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-2464	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 2 l/s de agua del río Revilla, con destino a uso doméstico, en La Cavada, término municipal de Riotuerto. Expediente A/39/13463.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2532	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector Agropecuario de Cantabria, para el periodo 2021-2022.
	CVE-2023-2533	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Grupo Ferroatlántica, S.A.U, centro de trabajo de Boo de Guarnizo, para el periodo de 1 de enero de 2021 a 31 de diciembre de 2022.
	CVE-2023-2677	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Obradores, Despachos de Confitería, Pastelería y similares de Cantabria, por el que se subsana
	CVE-2023-2678	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de la Fabricación y Venta de Pan en Cantabria, por el que se acuerda subsanar las tablas salarial


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-2578	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Electromecánica de Vehículos.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2592	Resolución de 21 de marzo de 2023, por la que se aprueba convocatoria extraordinaria por la que se convocan nuevas acciones formativas dentro del Plan Anual de Formación de Protección Civil y Emergencias para el año 2023.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2651	Orden SAN/3/2023, de 23 de marzo, por la que se regulan las medidas de gestión integral y organización de la seguridad de la información y de la protección de datos en el ámbito del Sistema Sanitario Público de Cantabria.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2682	Aprobación inicial y exposición publica de la Ordenanza reguladora de la Instalación de Terrazas, Expositores y Otros Elementos Análogos Exteriores Asociados a los Locales de Hostelería.

	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2023-2671	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-29T13:54:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




